
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 
- n. 225 del 3 novembre 2008  
 
AFFARI GENERALI DELLA PRESIDENZA E COLLEGAMENTI CON GLI ASSESSORI - 

Fondazione Ravello. Consiglio Generale di indirizzo. Sostituzione di un componente.   
 
 

PREMESSO CHE: 
• con deliberazione n. 6082/2001, la Giunta Regionale ha deliberato di aderire alla Fondazione 

Ente Ravello; 
• con delibera n. 2113 del 24/05/02, la Giunta ha confermato l’adesione alla costituenda 

Fondazione, approvando, nel contempo, gli schemi dell’atto costitutivo e dello Statuto; 
• in data 11/06/2002 è stata costituita  la Fondazione Ravello, con atto redatto dal notaio Enrico 

Santangelo, rep. n.23355, successivamente modificato con atto redatto per medesimo notaio, 
datato 11/01/2006- rep.n. 25515; 

• con Decreto Dirigenziale n. 122 del 16/03/06 dell’A.G.C. Gabinetto Presidente Giunta 
Regionale, è stata approvata la modifica statutaria della Fondazione Ravello con sede in 
Ravello – Viale Wagner n. 5; 

• con Decreto Dirigenziale n. 562 dell’11/09/03 la Fondazione ha ottenuto il riconoscimento della 
personalità giuridica; 

 
CONSIDERATO CHE 

• l’art. 8 dello Statuto della suddetta Fondazione disciplina la composizione del Consiglio 
Generale di Indirizzo; 

• al predetto articolo 8 è stabilito che la scelta dei membri deve essere effettuata tra “personalità 
dotate di comprovata capacità ed esperienza in riferimento alle attività della Fondazione”; 

• in particolare, ai sensi del più volte richiamato articolo 8 dello Statuto, al fondatore Regione 
Campania compete la nomina di quattro membri; 

• con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 462 del 2/8/2006 sono stati nominati i 
quattro membri del Consiglio Generale di Indirizzo di seguito indicati: 

1. prof. Giuseppe Cacciatore, nato a Salerno il 2.12.1945; 
2. prof. Adalgiso Amendola, nato  a Salerno il 4.3.1952 
3. avv. Giuseppe Carannante, nato a Pozzuoli (Na) il 15.4.1958 
4. dott.ssa Anna Prisco nata a Napoli il 29.8.1954,  

 
VISTA la nota del 14 ottobre 2008, acquisita al prot.n. 0912395 del 03/11/2008, con la quale il Presi-
dente della Fondazione ha rappresentato che l’Avv. Giuseppe Carannante ha rassegnato le dimissioni 
dall’incarico di componente del Consiglio di Indirizzo, chiedendone la sua sostituzione; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina del componente in sostituzione del dimissionario; 
 
VISTO il curriculum della Dott.ssa Maria Grazia Falciatore dal quale si rileva il possesso dei requisiti di 
capacità ed esperienza richiesti dall’art. 8 dello Statuto della Fondazione; 
 
Alla Stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze degli atti, tutti richiamati nelle pre-
messe, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa dal Dirigente del Settore; 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



- la dott.ssa Maria Grazia Falciatore, nata a Napoli il 11/6/1964, è nominata componente del 
Consiglio Generale di Indirizzo della Fondazione Ravello in sostituzione delll’Avv. Giuseppe 
Carannante, dimissionario;  

- di subordinare l’efficacia del presente atto di nomina alla verifica delle cause di incompatibilità 
ed ineleggibilità, ai sensi della    L.R. n.17/96   e  s.m.i.; 

- di rinviare, per la durata dell’incarico, a quanto stabilito dall’art.8 dello Statuto della Fondazione 
Ravello; 

- di inviare il presente atto all’A.G.C. Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale ed 
all’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Terziario. 

-  
 
3 novembre 2008 

                                                                                                         Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008


